

**Protokół Nr 38/2011**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich**  
**z dnia 15 listopada 2011r.**

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 9<sup>00</sup>. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Zarządu – Pan Bogdan Soboń, witając Członków Zarządu oraz zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

- Skarbnik Powiatu – Pani Edyta Drażkiewicz,
- Sekretarz Powiatu – Pan Roman Struzik.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:
  - a) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2012 – 2019,
  - b) przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2012r.,
  - c) powołania komisji egzaminacyjnej do rozpatrzenia wniosku o nadanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.
4. Przekazanie w trwały zarząd zabudowanej nieruchomości położonej w Stąporkowie przy ul. Staszica 6 dla dwóch jednostek organizacyjnych powiatu (PCPR i WPPDiR).
5. Udzielenie zgody na lokalizację gazociągu w pasie drogi powiatowej nr 0425T Końskie-Proćwin-Naęczów.
6. Rozpatrzenie wniosku Gminy Końskie o ustanowienie służebności gruntowej w okolicy ZOZ nieodpłatnie (oszacowano koszt ustanowienia służebności na kwotę 30.000 zł).
7. Zawarcie porozumienia w sprawie utworzenia w siedzibie Starostwa Punktu Informacyjnego Funduszu Pożyczkowego Województwa Świętokrzyskiego.
8. Zajęcie stanowiska w sprawie komunalizacji Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Końskich.
9. Sprawy różne:
  - informacja Redaktora Naczelnego „Tygodnika Koneckiego” na temat zamieszczenia sprostowania na łamach gazety,

- informacja o usunięciu usterki w pokryciu dachowym budynku WPPDiR w Stąporkowie w ramach gwarancji przewidzianej w umowie.

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń zapytał Członków Zarządu, czy mają uwagi lub propozycje do przedstawionego porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było porządek obrad został przyjęty w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Przewodniczący Zarządu poprosił o zapoznanie się z protokołem z poprzedniego posiedzenia Zarządu. Oświadczył, że ewentualne uwagi należy zgłosić przed jego podpisaniem.

W związku z tym, że Członkowie Zarządu nie wnieśli żadnych uwag protokół Nr 37/2011 został podpisany.

### **Ad. 3**

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz omówiła kolejno dwa projekty uchwał Zarządu w sprawach:

- a) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2012 – 2019,
- b) przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2012r.

Przystąpiła do omawiania przedsięwzięć związanych z zapewnieniem ciągłości działania, nie związanych z ciągłością działania oraz z planowanymi do wykonania projektami i inwestycjami. Następnie zwróciła uwagę na dynamikę wzrostu dotacji, subwencji oraz udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych. Oznajmiła, że na rok 2013, 2014 dynamika jest zgodna z założeniami Ministerstwa Finansów, na rok 2015 założyła ostrożniej. W kwestii wydatków oznajmiła, że wzięła pod uwagę wskaźnik inflacji – na lata 2012 i 2013 – 2,5%, na rok 2014 – 1,5%.

Członek Zarządu – Pani D. Leśniewicz dokonując analizy przedłożonych materiałów zapytała o kwotę 900.000 zł.

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz odpowiedziała, że są to wolne środki związane z rozliczeniem kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, co pozwala na uchwalenie budżetu w takim kształcie. Stwierdziła, że nadwyżka ta jest

wyznacznikiem realizacji inwestycji oraz obsługi zadłużenia. Zwróciła uwagę, że najważniejsze dla uchwalenia budżetu jest zachowanie relacji pomiędzy dochodami a wydatkami bieżącymi. Oznajmiła, że wskaźnik, jakim należy kierować się przy uchwaleniu budżetu to dochody minus wydatki bieżące plus przychody ze sprzedaży majątku do dochodu ogółem. Przy obliczeniu tej relacji, dla roku poprzedzającego rok budżetowy przyjmuje się planowane wysokości wykazane w sprawozdaniu z wykonania budżetu za trzy kwartały. Do wyliczenia relacji dla poprzednich dwóch lat przyjmuje się wartości wynikające ze sprawozdań rocznych. Podkreśliła, że wykazany wskaźnik jest dobry dla danych wziętych z lat 2008, 2009, 2010. Dla danych z roku 2011 jest gorszy. Dodała, że z uwagi na omawiany wyżej wskaźnik w projekcie budżetu na 2012r. nie został założony kredyt.

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy stwierdził, że należy podjąć działania zmierzające do złagodzenia skutków istniejącego kryzysu. Oznajmił, że z jednej strony topnieją rezerwy, z drugiej rosną wydatki bieżące związane z obsługą zaciągniętego w ubiegłych latach kredytu.

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz przystąpiła do omawiania projektu budżetu powiatu na 2012r. Stwierdziła, że realizacja zaplanowanych zadań i wydatków z tym związanych powoduje osiągnięcie deficytu budżetowego w wysokości 2 528 403, który zostanie pokryty nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w kwocie 280 642 oraz wolnymi środkami 2 247 761 zł. Rozchody budżetu (spłaty rat kredytu i pożyczki) w kwocie 900 000 zł. zostaną pokryte wolnymi środkami. Przychody ogółem budżetu zaplanowano w wysokości 3 428 403 zł. Nadwyżka na działalności bieżącej wynosi 111 580 zł. Największą część budżetu stanowią dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej. Część oświatowa subwencji ogólnej na 2012 rok wynosi 26 301 963 zł. (nie jest to jeszcze ostateczna kwota) tj. więcej w stosunku do roku 2011 (stan na 31.10.2011) o kwotę 309 039 zł. Zwiększenie kwoty subwencji związane jest ze skutkami przechodzącymi na 2012 rok podwyżki wynagrodzeń nauczycieli. Kwota subwencji nie jest jeszcze ostateczna, gdyż podstawę do jej wyliczenia stanowiły dane o liczbie uczniów i wychowanków oraz liczbie etatów nauczycieli z miesiąca września i października 2010 gromadzone w ramach Systemu Informacji Oświatowej (SIO). Do wyliczenia ostatecznej kwoty będą brane dane na 30.09.2011 i 10.10.2011r.

Następnie oświadczyła, że na kształt budżetu ma również wpływ

poziom finansowania z budżetu państwa zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. Środki z otrzymywanych dotacji są niewystarczające, szczególnie na zadania objęte rozdziałem 75011- urzędy wojewódzkie, gdzie od paru lat kwota dotacji wynosi 212 005, a wydatki na wynagrodzenia i pochodne oraz odpis na ZFŚS na 2012 rok zostały zaplanowane w kwocie 1 287 563 zł.

Kalkulując poziom wydatków na 2012 rok oznajmiła, że przyjęto następujące wielkości:

- wzrost wynagrodzeń 0%
- odpis na ZFŚS dla pracowników 1 200, przy czym dla nauczycieli 2 916,40 zł.
- wysokość środków na pomoc zdrowotną dla nauczycieli przyjęto kwotę 30 zł na każdego nauczyciela,
- poziom wydatków rzeczowych ustalony został w oparciu o zakres zadań do realizacji, analizując potrzeby każdej jednostki.

Kończąc stwierdziła, że „cięciami” najbardziej dotknięte są jednostki oświatowe, z uwagi na niewystarczającą kwotę subwencji. Raz jeszcze podkreśliła konieczność wprowadzenia reformy finansów oraz generowania oszczędności na działalności bieżącej. Oznajmiła, że jeżeli nie będą generowane nadwyżki na działalności bieżącej, nie będzie wówczas środków na realizację zadań inwestycyjnych oraz obsługi zadłużenia.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu – Pan A. M. Lenart oznajmił, że budżet jest trudny i w następnych latach wygenerowanie oszczędności jest konieczne.

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń w związku z decyzją Zarządu z dnia 10 listopada br poprosił o wyjaśnienia dotyczące zabezpieczenia w budżecie na rok 2012 środków na realizację inwestycji drogowych:

- przebudowa ul. Wschodniej i ul. Krzywej w Końskich wraz z budową kanalizacji deszczowej z przykanalikami,
- przebudowa drogi powiatowej Nr 0401T Staporków – Radoszyce – Włoszczowa.

Skarbnik Powiatu – Pani E. Drażkiewicz udzieliła wyjaśnień dotyczących nieujęcia w przygotowanym projekcie zadania inwestycyjnego, polegającego na przebudowie drogi Staporków – Radoszyce – Włoszczowa. Stwierdziła, że w dniach 11 – 14 listopada dokonano korekty przedłożonego projektu (we wstępnych ustaleniach), zgodnie z decyzją Zarządu. Niemniej jednak z uwagi na deficyt na działalności bieżącej, wprowadzenie do projektu obu zadań drogowych, wraz z dochodami z majątku oraz zaciągnięcie kredytu

na realizację zadań, spowodowały, że nie spełniona została relacja z art. 243 ustawy z 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, tj. wskaźnik był ujemny.

Zacytowała art. 242 ustawy o finansach publicznych, który mówi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, nie może uchwalić budżetu, w którym planowane wydatki bieżące są wyższe, niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę z lat ubiegłych i wolne środki. Przytoczyła także art. 243 cytowanej wyższej ustawy, który mówi, że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, którego realizacja powoduje, że w roku budżetowym, oraz w każdym roku następującym po roku budżetowym, relacja łącznej kwoty spłat rat kredytów i pożyczek wraz z odsetkami, przekroczy średnią arytmetyczną z obliczonych z ostatnich trzech lat relacji dochodów bieżących, powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do planowanych dochodów ogółem budżetu.

W związku z powyższym, po konsultacjach z Przewodniczącym Zarządu, w projekcie budżetu ujęto jedno zadanie drogowe, tj. przebudowa ul. Wschodniej i ul. Krzywej w Końskich, dokonano korekty wydatków bieżących oraz założono dochody majątkowe ze sprzedaży majątku. W efekcie deficyt w całości zostanie pokryty wolnymi środkami oraz nadwyżką budżetu z lat ubiegłych.

Po dokonaniu zmian i rozliczeniu roku budżetowego 2011, w sytuacji wygenerowania oszczędności, być może będzie możliwość ujęcia zadań drogowych na terenie Gmin Smyków i Stąporków w budżecie roku 2012.

Sekretarz Powiatu – Pan R. Struzik oświadczył, że nieuchwalenie budżetu powiatu w ustawowym terminie skutkuje tym, że Regionalna Izba Obrachunkowa narzuci powiatowi swój budżet, w którym nie zostaną uwzględnione żadne zadania inwestycyjne.

Zarząd wyraził zgodę na proponowane przez Panią Skarbnik rozwiązanie. Podjął uchwały Nr 143/2011 oraz Nr 144/2011 w przedmiotowych sprawach i przekazał je organowi stanowiącemu.

- c) Naczelnik Wydz. Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia – Pan K. Stachera przedstawił projekt uchwały Zarządu w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do rozpatrzenia wniosku o nadanie stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Oznajmił, że o stopień nauczyciela kontraktowego ubiega się nauczycielka nauczania początkowego w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym

w Baryczy. Zaproponował skład osobowy komisji oraz termin przeprowadzenia egzaminu.

Zarząd wyraził zgodę na propozycje Naczelnika Wydz. PS oraz podjął uchwałę Nr 145/2011 w przedmiotowej sprawie.

#### **Ad. 4**

Naczelnik Wydz. Administracyjno – Gospodarczego – Pan Sz. Biały odnosząc się do omawianej sprawy oznajmił, że wpłynęły dwa wnioski: od Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich oraz od Wielofunkcyjnej Placówki Pomocy Dziecku i Rodzinie w Stąporkowie z prośbą o ustanowienie trwałego zarządu dla nieruchomości gruntowej zabudowanej, którą obecnie zajmuje WPPDiR w Stąporkowie. Placówki wystąpiły z taką prośbą w związku z realizacją zadania polegającego na przebudowie I-go piętra omawianego budynku. Dodał, że PCPR wnioskuje o oddanie w trwały zarząd I-go piętra, bez dwóch lokali mieszkalnych wraz z przysługującym udziałem w częściach wspólnych i gruncie nieruchomości zabudowanej. WPPDiR w Stąporkowie wnioskuje o pomieszczenia znajdujące się na parterze budynku t.j. budynek główny, łącznik, stołówkę i kuchnię oraz o mieszkania służbowe znajdujące się na piętrze budynku.

Zarząd podjął decyzję o oddaniu w trwały zarząd wnioskowanych części budynku przy ul. Staszica 6 w Stąporkowie Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich oraz Wielofunkcyjnej Placówce Pomocy Dziecku i Rodzinie w Stąporkowie.

#### **Ad. 5**

Naczelnik Wydz. Administracyjno – Gospodarczego – Pan Sz. Biały przedstawił wniosek Przedsiębiorstwa Produkcji i Usług „H-GAZ” z Rzeszowa z prośbą o wyrażenie zgody na lokalizację gazociągu w pasie drogi powiatowej nr 0425T Końskie-Proćwin-Nałęczów, za odpłatnością w wysokości 30 zł za 1mb gazociągu. Dodał, że wniosek jest jednocześnie prośbą o zgodę na dysponowanie nieruchomością do celów budowlanych.

Zarząd wyraził zgodę na lokalizację gazociągu w pasie drogi powiatowej nr 0425T Końskie-Proćwin-Nałęczów za proponowaną wyżej odpłatnością oraz upoważnił Naczelnika Wydz. AG do udzielenia odpowiedzi wnioskodawcy.

#### **Ad. 6**

Naczelnik Wydz. Administracyjno – Gospodarczego – Pan Sz. Biały przedstawił wniosek Gminy Końskie o ustanowienie służebności gruntowej w okolicy ZOZ nieodpłatnie. Przypomniał, że na wniosek UMiG w Końskich Zarząd wyraził zgodę na obciążenie nieruchomości o numerze geodezyjnym 2294/10 (dojazd przez drogę prowadzącą od ul. Gimnazjalnej do ZOZ w Końskich) ograniczonym prawem rzeczowym w postaci służebności gruntowej za odpłatnością. Rzecznawca sporządził wycenę opiewającą na kwotę 31.629 zł. W związku z wysokością kosztów ustanowienia służebności Gmina Końskie zwróciła się z prośbą do powiatu o nieodpłatne ustanowienie służebności, wskazując stosowną podstawę prawną.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu – Pan A. M. Lenart zauważył, że pozostali wnioskodawcy, którzy wnieśli opłatę za ustanowienie służebności na tym terenie mogą domagać się zwrotu poniesionych kosztów.

Członek Zarządu – Pan W. Basiak stwierdził, że wszystkich wnioskodawców powinniśmy traktować w sposób równy.

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń zapytał o zdanie w przedmiotowej kwestii Naczelnika Wydz. Administracyjno – Gospodarczego.

Naczelnik Wydz. Administracyjno – Gospodarczego – Pan Sz. Biały odpowiedział, że na tym terenie znajduje się droga wewnętrzna, którą można byłoby zaproponować gminie do przejęcia w zamian za zwolnienie z opłat.

Sekretarz Powiatu – Pan R. Struzik oświadczył, że ustawa o gospodarce nieruchomościami (art. 14 ust. 1 pkt 2) dzieli wnioskodawców na osoby prywatne i samorząd. Powiat, zgodnie z tymi przepisami nie może zwolnić z opłat wnioskodawców prywatnych, natomiast może to uczynić w stosunku do jednostek samorządu terytorialnego.

Zarząd upoważnił Sekretarza Powiatu oraz Naczelnika Wydz. Administracyjno – Gospodarczego do przeprowadzenia negocjacji z Gminą Końskie w przedmiotowej sprawie.

#### **Ad. 7**

Naczelnik Wydz. Organizacji i Informatyzacji Powiatu – Pan R. Lachowski wdrożył obecnych w omawiany temat. Oznajmił, że

w Województwie Świętokrzyskim powstała nowa inicjatywa finansowana ze środków unijnych związana z Funduszem Pożyczkowym dla przedsiębiorców. Poinformował, że dwóch pracowników Biura Obsługi Starostwa zostało przeszkolonych do udzielania informacji w tym zakresie. Zapoznał Członków Zarządu z zapisami porozumienia. Stwierdził, że niniejsze porozumienie ma charakter intencyjny i nie wiąże się z kosztami ponoszonymi przez powiat. Zaproponował swoją kandydaturę na osobę koordynującą projekt. Kończąc oznajmił, że podpisanie porozumienia odbędzie się w sposób uroczysty.

Zarząd zaaprobował propozycje Naczelnika Wydz. OI oraz postanowił podpisać przedłożone porozumienie.

#### **Ad. 8**

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń przedstawił przybyłego na posiedzenie Zarządu Prezesa PKS Końskie – Pan J. Kalinowskiego. Następnie krótko wdrożył obecnych w omawiany temat oraz przypomniał, że kwestia komunalizacji spółki PKS była przedmiotem obrad Zarządu w roku 2009.

Sekretarz Powiatu – Pan R. Struzik oznajmił, że był uczestnikiem Prezydium Wojewódzkich Komisji Dialogu Społecznego zwołanym w sprawie zajęcia stanowiska przez samorządy w związku z możliwością komunalizacji Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Końskich, Jędrzejowie, Busku Zdroju oraz Ostrowcu Świętokrzyskim. Poprosił Prezesa PKS o przedstawienie sytuacji ekonomicznej spółki.

Prezes PKS Końskie – Pan J. Kalinowski zaczął od genezy zaistniałej sytuacji. Stwierdził, że jest ona rezultatem działań rozpoczętych w 2001r. Oznajmił, że od tego czasu, czyli od przekształcenia przedsiębiorstwa w spółkę akcyjną przynosi ona straty. Stwierdził, że konieczne jest podjęcie działań restrukturyzacyjnych związanych z przewozami, dostosowaniem taboru, monitoringiem zużycia paliwa i zakupu biletów, urynkowaniem stacji diagnostyki i obsługi oraz stworzeniem stanowiska marketingu i promocji. Omówił kwestie związane z majątkiem spółki, który jest niewykorzystany i generuje dodatkowe koszty w postaci podatku. Uznał, że dobrym rozwiązaniem byłaby sprzedaż części posiadanych działek i przeznaczenie środków na działania restrukturyzacyjne. Oznajmił, że wystąpił do Ministerstwa Skarbu Państwa o przyznanie promesy dotyczącej sprzedaży majątku, jednak takiej zgody nie uzyskał. Przytoczył dane dotyczące wyniku finansowego spółki



z ostatnich lat. Stwierdził, że we wrześniu b.r. spółka po raz pierwszy osiągnęła dochód na działalności bieżącej, jednak nie jest w stanie spłacić długu w wysokości 3.400.000 zł, na który składa się głównie zobowiązanie na rzecz podatku dla gminy. Następnie odniósł się do działań konkurencji na rynku oraz wykonywania usług dla społeczeństwa na nierentownych liniach. Kończąc oświadczył, że jego zdaniem poprzez przeprowadzenie działań restrukturyzacyjnych PKS jest w stanie bilansować prowadzoną działalność na bieżąco.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu – Pan A. M. Lenart poparł działania prowadzone przez Prezesa spółki.

Przewodniczący Zarządu – Pan B. Soboń stwierdził, że sytuacja spółki została realistycznie przedstawiona przez Pana Prezesa. Zwrócił uwagę na działalność związaną ze świadczeniem usług na rzecz społeczeństwa, która nie jest związana z zadaniami powiatu, należy do zadań gmin. Nadmienił, że powiat jest w trudnej sytuacji finansowej i ma problemy z wygenerowaniem środków dla własnych jednostek np.: szpitala. Zaproponował poparcie dla przeprowadzanego procesu komunalizacji spółki w rozmowach z gminami.

Zarząd, biorąc pod uwagę przedstawione dane finansowe uznał, że nie jest zainteresowany nieodpłatnym przekazaniem pakietu akcji PKS na rzecz Powiatu Koneckiego.

#### **Ad. 9**

##### W sprawach różnych:

- Naczelnik Wydz. Promocji i Kultury – Pan D. Kowalski przedstawił odpowiedź Redaktora Naczelnego „Tygodnika Koneckiego” na pismo Zarządu w sprawie zamieszczenia sprostowania na łamach gazety.
- Sekretarz Powiatu – Pan R. Struzik przedstawił informację o usunięciu usterki w pokryciu dachowym budynku WPPDiR w Stąporkowie w ramach gwarancji przewidzianej w umowie.

- Zarząd rozpatrzył wniosek najemcy lokalu mieszkalnego przy ul. Staszica 6 w Stąporkowie z prośbą o przekształcenie praw lokatorskich do wynajmowanego lokalu. Poinformował wnioskodawcę, że nie przewiduje sprzedaży mieszkań stanowiących zasób mieszkaniowy Powiatu Koneckiego.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu o godz. 13<sup>35</sup> zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Monika Plaskota

*Monika Plaskota*

Podpisy Członków Zarządu:

Bogdan Soboń

*Bogdan Soboń*

Andrzej Marek Lenart

*Andrzej M. Lenart*

Wiesław Basiak

*Wiesław Basiak*

Danuta Leśniewicz

*Danuta Leśniewicz*

Renata Biegaj

*Renata Biegaj*